
Výroční zpráva Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj o poskytování informací 

podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, za 

rok 2012 

V souladu se zněním § 18, odstavec (1), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů předkládá Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

následující Výroční zprávu:  

 

V průběhu roku 2012 bylo na Katastrální úřad pro Středočeský kraj a katastrální pracoviště v 

jeho územní působnosti podáno devět písemných žádosti o poskytnutí informací ve smyslu 

§18, odstavec (1) písmeno a). Na Katastrální úřad pro Středočeský kraj, oddělení metodiky a 

kontroly, byly podány dvě žádosti o poskytnutí informací. Obě žádosti byly vyřízeny v 

zákonné lhůtě. Na Katastrální pracoviště Benešov byly podány celkem tři žádosti o poskytnutí 

informací. Dvě žádosti byly posouzeny podle ustanovení §2, odstavec (3) a vyřízeny jako 

žádost o poskytnutí údajů z KN. Třetí žádost se týkala vyčíslení celkové finanční sumy, která 

byla vynaložena na obnovu katastrálního operátu v katastrálním území Měchnov. Žádost byla 

vyřízena v zákonné lhůtě. Na Katastrální pracoviště Kutná Hora byla doručena jedna žádost o 

poskytnutí informace. Žádost byla posouzena podle ustanovení §2, odstavec (3) a vyřízena 

jako žádost o poskytnutí údajů z KN podle Vyhlášky č. 162/2001 Sb. v platném znění. Na 

Katastrální pracoviště Praha-západ byly podány celkem čtyři písemné žádosti o poskytnutí 

informací. Z toho dvě žádosti byly vyřízeny v zákonné lhůtě, u třetí žádosti nebyla 

požadovaná informace poskytnuta, protože nebyly splněny náležitosti pro podání žádosti 

podle § 14 odst. 2 zákona. Čtvrtá žádost byla ještě před uplynutím zákonné lhůty vzata 

žadatelem zpět. Nebylo podáno žádné odvolání ani stížnost.  

 

Žádosti o poskytnutí informací podané ústní formou podle § 13, odstavec (1) a (2), byly 

vyřizovány neprodleně. Dodatečná písemná podání nebyla uplatněna. Na základě výše 

uvedených skutečností nejsou předmětem této výroční zprávy údaje podle ustanovení § 18, 

odstavec 1, písmeno b) – f).  

 

Ing. Josef Jandl - ředitel 

 

 


